
České kliparty 
LICENČNÍ SMLOUVA ZONER software, a. s. 

 
1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ. Tato licenční smlouva je uzavírána mezi společností ZONER software, a. s., IČ: 494 
37 381, sídlem v Brně, Nové sady 583/18, PSČ 602 00, která je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl B, vložka č. 5824 (dále jen „spole čnost ZONER “), jako producentem sady vektorových obrázků  
České kliparty (dále jen "Kliparty ") a Vámi – fyzickou či právnickou osobou, jako legálním vlastníkem paměťového 
média, na němž se rozmnoženina Klipartů nainstalována, případně osobou, jež je oprávněna médium, který není v jejím 
vlastnictví, užívat a umisťovat na něj obsah (dále jen "Uživatel "). Pokud s níže uvedenými podmínkami nesouhlasíte, 
odstraňte kopii Klipartů z paměťového média. 
  
2. POSKYTNUTÍ LICENCE KLIPARTŮ. V souladu s podmínkami této smlouvy společnost ZONER udílí Uživateli 
nepřevoditelné a nevýhradní právo na užití rozmnoženiny Klipartů. Toto právo uděluje společnost ZONER Uživateli 
bezúplatně, ale pouze za podmínek definovaných v této smlouvě. Kliparty jsou volně šiřitelný produkt (tzv. freeware). 
Kliparty lze volně šířit bez předchozího písemného svolení producenta pouze ZDARMA. Uživatel není zejména 
oprávněn: 
- Kliparty jakýmkoliv způsobem zveřejnit, sdílet, činit předmětem výpůjčky, činit předmětem zástavního či jiného věcného 
práva, pronajímat, udělovat podlicence či jinak umožnit jeho užití třetí osobou za úplatu. 
- zahrnovat Kliparty či jednotlivé obrázky jakýmkoliv způsobem do vlastních komerčních produktů či komerčních produktů 
třetích osob. 
 
3. COPYRIGHT. Všechna osobnostní i majetková práva ke Klipartům náleží společnosti ZONER a/nebo jejím 
dodavatelům. Kliparty jsou chráněny autorským zákonem platným na území České republiky a v dalších státech podle 
platných mezinárodních dohod upravujících práva duševního vlastnictví. Není dovoleno si přisvojit výhradní autorská 
práva na žádné práce vytvořené za použití pouze těchto obrázků. Kliparty jsou poskytovány pod licencí Creative 
Commons (CC) a ZONER požaduje, abyste přiznali původní zdroj těchto obrázků vždy, pokud je to možné, vhodné nebo 
vyžadované. Například: Ilustrace: © ZONER software, a. s., poskytnuto pod licencí CC BY. Toto přiznání není 
vyžadováno pouze u ojedinělého užití jednotlivých obrázků. 
 
4. UŽITÍ KLIPARTŮ. Uživatel kopie klipartů, který je užívá v souladu s touto smlouvou, je oprávněn neomezeně použít 
jakýkoliv obrázek samostatně nebo jako součást jiného díla bez ohledu na jeho komerční užití, formát a množství kopií. 
 
5. TECHNICKÁ A UŽIVATELSKÁ PODPORA. Na Kliparty nezaručuje společnost ZONER poskytnutí technické ani 
uživatelskou podpory. 
 
6. UKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY. Smlouva zaniká v případě porušení jakéhokoliv bodu této smlouvy ze strany 
Uživatele. Po zániku smlouvy je Uživatel povinen kopii Klipartů smazat ze všech svých paměťových médií, zničit nebo 
jiným způsobem zajistit, aby nebylo možné jakýmkoli způsobem užívat kopie Klipartů, které se vztahují k licenci udělené 
touto smlouvou. 
 
7. OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI A ZÁRUKY. Společnost ZONER  nepřebírá žádnou záruku za škody způsobené 
použitím Klipartů na počítači Uživatele, ani za jakékoliv jiné škody nepřímo spojené s užitím těchto Kliaprtů. 
SPOLEČNOST ZONER  ANI JEHO DODAVATELÉ ČI PRODEJCI NEMAJÍ POVINNOST NAHRADIT UŽIVATELI NEBO 
TŘETÍ OSOBĚ JAKÉKOLI NEPŘÍMÉ, NÁSLEDNÉ, VEDLEJŠÍ, SANKČNÍ ANI ZVLÁŠTNÍ ŠKODY (ZEJMÉNA UŠLÝ 
ZISK NEBO VÝNOS, ODŠKODNĚNÍ ZA ZTRÁTU SOUKROMÍ, ZTRÁTU UŽITKU Z JAKÉHOKOLI POČÍTAČE NEBO 
SOFTWARU VČETNĚ TOHOTO PROGRAMU, PŘERUŠENÍ PROVOZU, ZTRÁTU OBCHODNÍCH INFORMACÍ ČI 
JINOU PENĚŽITOU ZTRÁTU) VZNIKLÉ V SOUVISLOTI S TOUTO SMLOUVOU NEBO SOFTWAREM, JEHOŽ 
UŽÍVÁNÍ JE NA JEJÍM ZÁKLADĚ POSKYTOVÁNO, A TO ANI V PŘÍPADĚ, ŽE UŽIVATEL BYL SPOLEČNOSTÍ 
ZONER  NA MOŽNOST VZNIKU TĚCHTO ŠKOD UPOZORNĚN, PŘIČEMŽ NEBUDE BRÁN ZŘETEL NA PŘÍČINU 
ŠKODY ČI TEORII ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU. OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU DLE PŘEDCHOZÍ VĚTY 
SE UPLATNÍ V MAXIMÁLNÍM MOŽNÉM ROZSAHU PŘÍPUSTNÉM PŘÍSLUŠNÝMI PRÁVNÍMI PŘEDPISY. 
ODPOVĚDNOST SPOLEČNOSTI ZONER  ZA ŠKODU SOUVISEJÍCÍ S PROGRAMEM V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ 
NEPŘESÁHNE ČÁSTKU, KTEROU UŽIVATEL ZA PROGRAM SKUTEČNĚ ZAPLATIL, NEBO ČÁSTKU 
ODPOVÍDAJÍCÍ DOPORUČENÉ PRODEJNÍ CENĚ PROGRAMU DLE CENÍKU SPOLEČNOSTI ZONER  KE DNI 
ZÍSKÁNÍ PROGRAMU PODLE TOHO, KTERÁ Z TĚCHTO ČÁSTEK BUDE NIŽŠÍ. VÝŠE UVEDENÉ OMEZENÍ PLATÍ, I 
KDYŽ Z JAKÉHOKOLI DŮVODU NEDOJDE K NAPLNĚNÍ ZÁKLADNÍHO ÚČELU JAKÉHOKOLI OMEZENÉHO 
NÁROKU. 
 
8. OPRÁVNĚNÉ UŽITÍ. Máte-li jakékoliv dotazy k legálnosti používání Klipartů, kontaktujte ZONER software, a.s., na 
adrese info@zoner.cz.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Revize 2012-04-13 


